[image: ГЕРБ]
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________                                                                                             _________
п. Мартюш

О внесении изменений в Положение об отделе по правовой и кадровой работе Администрации Каменского городского округа, утвержденное постановлением Главы Каменского городского округа от 06.11.2014 № 2901
(в редакции от 19.10.2015 № 2788)

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 6 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Уставом муниципального образования «Каменский городской округ»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение об отделе по правовой и кадровой работе Администрации Каменского городского округа, утвержденное постановлением Главы Каменского городского округа от  06.11.2014 № 2901 (в редакции от 19.10.2015 № 2788) (далее – Положение) следующие изменения:
1.1.  Подраздел 3.1 Раздела 3 Положения дополнить пунктами следующего содержания:
«47) участвует в мероприятиях по профилактике терроризма, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений, организуемых на территории муниципального образования «Каменский городской округ»;
48) участвует в мероприятиях по профилактике терроризма, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений, организуемых федеральными органами исполнительной власти и (или) органами исполнительной власти Свердловской области;
49) участвует в информационно-пропагандистских мероприятиях по разъяснению сущности терроризма и его общественной опасности, а также по формированию у граждан неприятия идеологии терроризма, в том числе путем распространения информационных материалов, печатной продукции, проведения разъяснительной работы и иных мероприятий;
50) оказывает правовую помощь муниципальным служащим органов местного самоуправления Каменского городского округа, в том числе муниципальным служащим отраслевых (функциональных) и территориальных органов Администрации Каменского городского округа, а также муниципальным казенным учреждениям и муниципальным унитарным предприятиям,
2
подведомственным Администрации Каменского городского округа, по разъяснению им норм федерального законодательства в области противодействия терроризму;
51) проводит правовую (юридическую) экспертизу проектов протоколов заседаний антитеррористической комиссии муниципального образования «Каменский городской округ»;
52) вносит предложения по разработке муниципальной программы в области профилактики терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий его проявления;
53) направляет предложения по вопросам участия в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений в органы исполнительной власти Свердловской области;
[bookmark: _GoBack]54) осуществляет иные полномочия по решению вопросов местного значения по участию в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений.».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ» http://kamensk-adm.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа                                                       А.Ю. Кошкаров
image1.jpeg

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________

_________

п.

Мартюш

О внесении изменений в Положение об отделе по

правовой и кадровой работе

Администрации Каменского городского округа, утвержденное

постановлением Главы Каменского городского округа от 06.11.2014 № 2901

(

в редакции

от 19.10

.

2015 № 2788)

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в

соответствие с действующим законодательством, руководствуясь

Федеральным

законом от

6 марта 2006 года № 35

-

ФЗ «О противодействии терроризму»

,

Уставом

муниципального образования «Каменский городской округ»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.

Внести

в

Положение об отделе по правовой и кадровой работе

Администрации Каменского городского округа, утвержденное постановлением

Главы Каменского городского округа от

06.11.2014

№ 2901

(в редакции от

19.10.2015 № 2788)

(далее

–

Положение

)

следующие изменения

:

1.1.

П

одраздел

3.1 Раздела 3

Положения дополнить пунктами следующего

содержания:

«

47)

участвует

в мероприятиях по профилактике терроризма, а также по

минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений, организуемых на

территории муниципального образования «Каменский городской округ»;

4

8

) участвует в мероприятиях по профилактике терроризма, а

также по

минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений, организуемых

федеральными органами исполнительной власти и (или) органами

исполнительной власти Свердловской области

;

4

9

)

участвует

в информационно

-

пропагандистских мероприятиях по

разъясн

ению сущности терроризма и его общественной опасности, а также по

формированию у граждан неприятия идеологии терроризма, в том числе путем

распространения информационных материалов, печатной продукции,

проведения

разъяснительной работы и иных мероприятий;

50

)

оказывает правовую помощь муниципальным служащим органов

местного самоуправления Каменского городского округа

, в том числе

муниципальным служащим отраслевых (функциональных) и территориальных

органов Администрации Каменского городского округа, а также

муниципальным

казенным учреждениям и муниципальным унитарным предприятиям,

  ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ   ПОСТАНОВЛЕНИЕ     ___________                                                                                                _________   п.  Мартюш       О внесении изменений в Положение об отделе по  правовой и кадровой работе  Администрации Каменского городского округа, утвержденное  постановлением Главы Каменского городского округа от 06.11.2014 № 2901   ( в редакции   от 19.10 . 2015 № 2788)     В целях приведения муниципального нормативного правового акта в  соответствие с действующим законодательством, руководствуясь  Федеральным  законом от  6 марта 2006 года № 35 - ФЗ «О противодействии терроризму» ,  Уставом   муниципального образования «Каменский городской округ»,    ПОСТАНОВЛЯЮ:    1.   Внести  в  Положение об отделе по правовой и кадровой работе  Администрации Каменского городского округа, утвержденное постановлением  Главы Каменского городского округа от    06.11.2014   № 2901   (в редакции от  19.10.2015 № 2788)  (далее  –   Положение )   следующие изменения :   1.1.   П одраздел  3.1 Раздела 3   Положения дополнить пунктами следующего  содержания:   « 47)  участвует   в мероприятиях по профилактике терроризма, а также по  минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений, организуемых на  территории муниципального образования «Каменский городской округ»;   4 8 ) участвует в мероприятиях по профилактике терроризма, а  также по  минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений, организуемых  федеральными органами исполнительной власти и (или) органами  исполнительной власти Свердловской области ;   4 9 )  участвует   в информационно - пропагандистских мероприятиях по  разъясн ению сущности терроризма и его общественной опасности, а также по  формированию у граждан неприятия идеологии терроризма, в том числе путем  распространения информационных материалов, печатной продукции,  проведения   разъяснительной работы и иных мероприятий;   50 )   оказывает правовую помощь муниципальным служащим органов  местного самоуправления Каменского городского округа , в том числе  муниципальным служащим отраслевых (функциональных) и территориальных  органов Администрации Каменского городского округа, а также  муниципальным  казенным учреждениям и муниципальным унитарным предприятиям,